R E Q U E R I M E N T O   Nº. 123
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Gereone Rubin, nas proximidades do imóvel de número 101, no bairro Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, necessita de manutenções, pois apresenta buracos e não possui pavimentação, contendo uma grande quantidade de terra;

Considerando que a situação ocasiona diversos transtornos aos moradores, principalmente em dias de chuvas, pois os mesmos não conseguem manter a suas casas limpas e possuem dificuldades em transitar pela localidade;

Considerando também a possibilidade de ocorrência de acidentes na referida via, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉS LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica da Rua Gereone Rubin, nas proximidades do imóvel de número 101, no bairro Jardim Botucatu do Distrito de Rubião Júnior, atendendo aos anseios das pessoas e moradores que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/dcv